Öffentliche Bekanntmachung

zur Sitzung **Jugendhilfeausschuss** des Landkreises St. Wendel am Mittwoch, 3. April 2019, 16:30 Uhr, Großer Sitzungssaal Landratsamt

Öffentlicher Teil

| Nr. | ТОР |
|-----|---|
| 1 | Einwendungen gegen die Niederschriften der Sitzungen des JHA vom 06.06.2018 und 04.12.2018 |
| 2 | Vergabe des Jugendpreises 2018 "Engagement vor Ort - Mitmachen statt meckern" |
| 3 | Festlegung der Modalitäten für die Ausschreibung des Jugendpreises 2019 |
| 4 | Antrag auf Anteilsfinanzierung zu den Betriebsausgaben des offenen Jugendtreffs der ev. Kirchengemeinde Wolfersweiler für das Jahr 2019 |
| 5 | Antrag auf Anteilsfinanzierung zu den Betriebsausgaben des offenen Jugendtreffs des Vereins Alte Feuerwache Freisen e. V. für das Jahr 2019 |
| 6 | Antrag des Landesjugendring Saar e. V. auf Förderung des Projektes "Jugendserver Saar" in 2019 |
| 7 | Antrag der Junge Journalisten Saar e. V. auf Förderung des Projektes Chilly - das junge Magazin in 2019 |
| 8 | Abschluss einer Fördervereinbarung gemäß § 74 SGB VIII betreffend das Jugendbüro Freisen mit dem neuen Träger Idee.on gGmbH |
| 9 | Antrag der Stiftung Hospital St. Wendel auf Förderung der Jugendhilfeeinrichtung Haus der Jugend im Jahr 2019 |
| 10 | Antrag der ev. Kirchengemeinde Wolfersweiler auf Gewährung eines Kreiszuschusses zu den Personalkosten einer hauptamtlich in der Jugendarbeit tätigen Fachkraft in 2019 |
| 11 | Antrag des Bistums Trier auf Gewährung eines Kreiszuschusses zu den Personalkosten einer hauptamtlich in der Jugendarbeit tätigen Fachkraft im Landkreis St. Wendel für das Jahr 2019 |
| 12 | Antrag der Stiftung Hospital St. Wendel auf Förderung der Beratungsstelle für Sucht- prävention und Suchtbehandlung Knackpunkt im Jahr 2019 |

Seite 2

Antrag des Caritasverbandes Schaumberg-Blies e. V. auf Förderung des Projektes
"OASE - Hilfe und Unterstützung für Kinder und Jugendliche psychisch erkrankter oder
in besonderer Weise überlasteter Eltern" in 2019
 Änderung der Richtlinie zur Förderung der außerschulischen Jugendarbeit vom
01.01.2013
 Mitteilungen und Anfragen

St. Wendel, 18.03.2019

LANDKREIS ST. WENDEL

Gez. Recktenwald

Landrat